

Protokół nr 8/19

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 13 czerwca 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8.35
Zakończenie posiedzenia 14.10

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Stargard Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. W części posiedzenia uczestniczyła Główna Księgowa Ośrodka Administracyjnego Małgorzata Kowalczyk.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 5 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Dokumenty związane z sesją absolutoryjną radni otrzymali podczas posiedzenia komisji w miesiącu maju.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji prowadząca posiedzenie komisji poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad

2.1. Rozpatrzenie:

1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego;

2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2018 rok wraz z informacją dodatkową;

3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2018 rok;

2.2. Opinia komisji do ww. dokumentów.

3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2018.

4. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję.

6. Sprawy różne.

7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

AD 5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 27 czerwca 2019 roku.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda powiedziała, że z uwagi na obecność Głównej Księgowej OAS Małgorzaty Kowalczyk, zaproszonej na posiedzenie komisji, proponuje aby w pierwszej kolejności omówić projekty uchwał związane z osobą zaproszoną. Komisja wyraziła zgodę na propozycję przewodniczącej.

- projekt uchwały Nr IX/4/19 w sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Sownie w Przedszkole w Sownie i utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sownie.

W pierwszej kolejności głos zabrał Zastępca Wójta Marek Gardygajło i wyjaśnił, że w związku z tym, iż w Sownie budowana jest szkoła, pojawił się pomysł żeby od września utworzyć przedszkole. Zastępca wójta wyjaśnił, że powstanie przedszkola niesie za sobą konsekwencje finansowe. Następnie zastępca wójta wyjaśnił, że jeżeli powstanie przedszkole w Sownie, to kwota dotacji przekazywana do przedszkoli niepublicznych będzie wyliczana na podstawie naszego przedszkola, a nie jak do tej pory na podstawie przedszkola w Starym Czarnowie. Ponadto zastępca wójta powiedział, że koszty przedstawione w kalkulacji są prognozą, w której ujęte zostały wszystkie składniki. Porównując koszty utrzymania do kosztów ze Starego Czarnowa, to na tę chwilę koszty naszego przedszkola są wyższe. Zastępca wyjaśnił, że najważniejsza jest liczba dzieci, natomiast w tej kalkulacji uwzględniona jest liczba 39 dzieci zadeklarowanych, natomiast im większa liczba dzieci, tym koszty będą mniejsze.

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk omówiła kalkulację kosztów związaną z utworzeniem przedszkola w Sownie i wyjaśniła m.in., że kalkulacja pokazuje jak będzie kształtował się plan wydatków przedszkola przez cztery miesiące 2019 roku. Wszystkie składniki w kalkulacji zostały ujęte tak, żeby odpowiadało to przepisom. Następnie pani Małgorzata Kowalczyk szczegółowo wyjaśniła wszystkie koszty, składające się na koszty utrzymania przedszkola, tj. wynagrodzenia, planowane podwyżki dla nauczycieli, energia elektryczna, zakup materiałów, wyposażenia i in. Kontynuując powiedziała, że podjęcie tej uchwały, oprócz skutków finansowych związanych z kosztami utrzymania przedszkola, wiąże się także ze skutkami finansowymi dotyczącymi obliczenia podstawowej kwoty dotacji, która po utworzeniu przedszkola gminnego będzie wyliczana na podstawie kosztów jego utrzymania a nie jak obecnie na podstawie kosztów przedszkola ze Starego Czarnowa. Pani Małgorzata Kowalczyk powiedziała, że z przedstawionej kalkulacji wynika, że dotacja obliczana na podstawie wydatków naszego przedszkola, będzie wyższa, w związku z tym po utworzeniu przedszkola gminnego, będziemy musieli przekazywać wyższą dotację do przedszkoli niepublicznych w stosunku do tego, co obecnie płacimy.

Radni podjęli dyskusję na temat utworzenia przedszkola w szkole w Sownie i kosztów związanych z jego utworzeniem, a także na temat wysokości dotacji dla przedszkoli niepublicznych.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz zapytała o liczbę dzieci zawartą w kalkulacji, a mianowicie, czy ta liczba 39 dzieci zadeklarowanych jest pewna.

Radny Sebastian Janiak odpowiedział, że na dzień dzisiejszy do przedszkola zapisanych jest 39 dzieci, ponadto radny dodał, że Gmina Maszewo ma podjąć decyzję odnośnie dzieci z Przemocza, które ewentualnie miałyby uczęszczać do przedszkola w Sownie.

Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał, że kwestia dzieci z Przemocza, które miałyby uczęszczać do naszego przedszkola uzależniona jest od wydłużenia linii autobusowej MPK ze Stargardu do Przemocza.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz zapytała o maksymalną liczbę dzieci, która może być przyjęta do przedszkola w Sownie.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Jerzy Makowski i powiedział, że do przedszkola w Sownie może być przyjętych maksymalnie 50 dzieci i jeżeli tyle dzieci zostałyby przyjętych, to skutkowałoby to obniżeniem kosztów, które zostały przedstawione w kalkulacji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zapytała, jaka korzyść wiąże się z utworzeniem przedszkola gminnego, ponieważ w chwili obecnej widać, że nasze przedszkole będzie generowało większe koszty.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że koncepcja utworzenia przedszkola gminnego podyktowana był dużymi wydatkami jakie Gmina ponosi w ramach dotacji dla przedszkoli niepublicznych. Ponadto wójt powiedział, że Gmina prowadząc własne przedszkole ma kontrolę nad wydatkami ponoszonymi na jego utrzymanie. Natomiast odnośnie przedstawionej kalkulacji kosztów przedszkola w Sownie, wójt powiedział, że w tej chwili stawka utrzymania jednego dziecka w przedszkolu jest wyższa niż w Starym Czarnowie, ale w opinii wójta po uruchomieniu przedszkola może okazać się, że stawka będzie niższa.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda kontynuując, zapytała, czy koncepcja stworzenia przedszkola w Sownie jest dobrą decyzją i czy jest finansowe uzasadnienie tej koncepcji. Ponadto przewodnicząca powiedziała, że mając swoje przedszkole wyliczymy własny poziom dotacji i w związku z tym istnieje niebezpieczeństwo, że przekazywana przez nas dotacja będzie większa.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o wydatki związane z przedszkolem gminnym i dotacją, to będzie przede wszystkim pewność kosztów i niczym Gmina w ciągu roku nie zostanie zaskoczona.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że koszty, które ponosi Gmina obecnie, czyli związane z przekazywaniem dotacji do przedszkoli niepublicznych, będą cały czas nawet po utworzeniu przedszkola gminnego. Przewodnicząca wyrażając swoją opinię wyjaśniła, że jej obawy wiążą się z tym, że Gmina będzie musiała płacić większą dotację do przedszkoli niepublicznych. Kontynuując Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na wpisaną w kalkulację kwotę w wysokości 140 tys., czyli środki, które Gmina musi zabezpieczyć na dotację jeszcze w tym roku.

Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk wyjaśniła, że sposobem na obniżenie kwoty na podstawie, której wyliczana jest dotacja, mogłoby być utworzenie równoległe drugiego przedszkola gminnego, w miejscowości gdzie jest możliwość pozyskania większej liczby dzieci. W opinii pani Małgorzaty Kowalczyk utworzenie drugiej placówki, uśredniłoby wydatki i w związku z tym obniżyłby się wskaźnik wysokości dotacji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda reasumując, powiedziała, że jeżeli powstanie przedszkole gminne w Sownie i będzie do niego zapisanych 50 dzieci, to Gmina zyska przedszkole i stabilność dotyczącą wiedzy na temat kosztów dotacji. Ponadto przewodnicząca dodała, że obawą są wysokie koszty wyliczone przez Gminę.

Radni podjęli dyskusję na temat kosztów ponoszonych w ramach dotacji do przedszkoli niepublicznych dla TPD i kosztów przedszkola gminnego w Sownie.

Radny Sebastian Janiak zabierając głos powiedział, że posiadanie własnego przedszkola, to wiedza o kosztach i stabilność tych kosztów.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że istotne jest, jak koszty związane z utworzeniem przedszkola wpłyną na budżet, a mianowicie, czy te koszty, które się pojawią będą wydatkami bieżącymi i jak one przełożą się na wskaźniki. Ponadto, czy te wskaźniki, które były planowane wcześniej, pozostaną na bezpiecznym poziomie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda dodała, że podejmując decyzję w sprawie utworzenia przedszkola, chce mieć wiedzę o ruchach i tego, co będzie się działo w ramach budżetu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zapytała, czy ktoś ma jeszcze pytania do pani Małgorzaty Kowalczyk. Wobec wyczerpania pytań i uwag Główna Księgowa OAS Małgorzata Kowalczyk opuściła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz zabierając głos wskazała na liczne błędy w projekcie uchwały Nr IX/4/19. Komisja wspólnie przeanalizowała treść uchwały, zwracając uwagę, na błędy zawarte w uchwale. Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie zdecydowali, że nie będą opiniować projektu uchwały Nr IX/IV/10 z uwagi na liczne błędy w ww. projekcie uchwały.

- projekt uchwały Nr IX/5/19 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy Stargard

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała ww. projekt uchwały. Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 4 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr IX/6/19 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/143/16 Rady Gminy Stargard z dnia 23 września 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek budżetowych Gminy Stargard.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała ww. projekt uchwały. Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 4 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr IX/7/19 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach, szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stargard.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała ww. projekt uchwały. Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 4 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przerwa w posiedzeniu komisji od godz. 10:30 do godz. 10:35.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda po przerwie wznowiła posiedzenie komisji.

- projekt uchwały Nr IX/8/19 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że jest propozycja, aby omawianie i opiniowanie projektu ww. uchwały przełożyć na posiedzenie wspólne wszystkich komisji Rady, które odbędzie się w dniu 18 czerwca br., ze względu na to, że w celu przedstawienia projektu uchwały, na posiedzenie komisji przyjedzie urbanista, który opracowywał zmianę Studium.

Komisja jednogłośnie zgodziła się z tą propozycją.

- projekt uchwały Nr IX/9/19 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała ww. projekt uchwały.

Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr IX/10/19 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała ww. projekt uchwały.

Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr IX/11/19 w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Stargard.

oraz

- projekt uchwały Nr IX/12/19 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że propozycja jest taka, żeby przełożyć omawianie i opiniowanie projektów uchwał Nr IX/11/19 oraz Nr IX/12/19 na posiedzenie wspólne wszystkich komisji Rady, które odbędzie się w dniu 18 czerwca br., ze względu na to, aby radni mogli wspólnie pochylić się nad projektem tej uchwały i wspólnie opiniować.

Komisja jednogłośnie zgodziła się z tą propozycją.

- projekt uchwały Nr IX/13/19 w sprawie zmian budżetu gminy na 2019 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poprosiła panią skarbnik o przedstawienie ww. projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła projekt uchwały.

Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

AD 2.1. Rozpatrzenie:

1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego;

2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2018 rok wraz z informacją dodatkową;

3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2018 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda przystępując do rozpatrzenia dokumentów związanych z sesją absolutoryjną, poprosiła obecną na posiedzeniu komisji Skarbnik Gminy Bernadetę Opasińską o przedstawienie dokumentów.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska zabierając głos powiedziała, że stosownie do art.270 ustawy o finansach publicznych, organ stanowiący, czyli Rada Gminy zobowiązana jest do przyjęcia sprawozdania finansowego w procedurze absolutoryjnej. Pani skarbnik przystępując do omawiania dokumentów, w pierwszej kolejności omówiła sprawozdanie finansowe Gminy Stargard za 2018 rok wraz z informacją dodatkową, na które składają się następujące dokumenty:

- rachunek zysków i strat jednostki,
- zestawienie zmian w funduszu jednostki,
- bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego,
- bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego
- informacja dodatkowa.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła każdy z ww. dokumentów odpowiadając na pytania i uwagi radnych.

Następnie komisja przystąpiła do rozpatrzenia pozostałych dokumentów, a mianowicie:

- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego;
- sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2018 rok.

Skarbnik Gminy omówiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za 2018 rok a także przedstawiła sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2018 rok.

Natomiast Zastępca Wójta Marek Gardygajło zapoznał radnych z informacją o stanie mienia komunalnego.

Odnosząc się do informacji o stanie mienia komunalnego Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę, że co roku planowana jest kwota na meliorację, która nie zostaje wykorzystana, a w informacji jest wykaz, z którego wynika, że Gmina przejęła bardzo dużo rowów. W związku z powyższym Przewodnicząca zapytała, czy w ciągu roku są robione chociaż przeglądy tych rowów. Ponadto zapytała, czy wiadomo, które z rowów są rowami melioracyjnymi i jakie prace są wykonywane.

Wójt Jerzy Makowski odpowiadając wyjaśnił, że te działki są rowami w ewidencji gruntów a Gmina przejęła je z mocy prawa.

Radny Sebastian Janiak zabierając głos odniósł się do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy i zapytał o pozycję- łowiectwo i rolnictwo 0750, gdzie wykonanie jest w wysokości 328 %, z czego wynika taki wzrost?

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz zapytała co się stało, że w gospodarce odpadami wykonane zostały zadania w wysokości 24,10%, a zaplanowane były środki w wysokości 300 tys.

Zastępca Wójta odpowiadając, wyjaśnił, że w 2017 roku została zapłacona składka członkowska do ZGDO w wysokości 300 tys., w związku z tym na 2018 rok zaplanowano środki w tej samej wysokości, jednak Związek naliczył niższą składkę.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała o karę z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

Odpowiadając Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jest to kara z WIOŚ za nieosiągnięcie odpowiedniego poziomu odpadów przekazywanych do biodegradacji. Wójt dodał, że kara dotyczy 2013 roku, kiedy Gmina sama zajmowała się gospodarką odpadami.

Ponadto Wójt powiedział, że Gmina odwoływała się od tej decyzji do GIOŚ, procedura trwała 5 lat, jednak odwołania te nie zostały uwzględnione i w 2018 r. trzeba było zapłacić tę karę.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę na błędne zapisy w informacji, odnośnie ilości lokali i budynków, które Gmina posiada, a także ich powierzchni. Następnie przewodnicząca powiedziała, że ma pytanie do punktu 13 informacji, gdzie wymienione są nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia, czy później te działki wykazane są, jako przeznaczone do wydzierżawienia, czy jako działki wydzierżawione? Ponadto przewodnicząca zapytała o sytuację, kiedy jest wykaz działek przeznaczonych do wydzierżawienia i nikt się nie zgłosi, to gdzie ta działka figuruje w wykazie?

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że przy analizie realizacji budżetu ważne jest wykonanie planu.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odnośnie wypowiedzi przewodniczącej komisji, powiedziała, że dochody wykonane zostały w wysokości 102 %, natomiast wydatki zrealizowane zostały w wysokości 93%, co przekłada się na wolne środki. Często niewykonanie wydatków dzieje się w funduszach sołeckich, natomiast odnośnie niewykonanych inwestycji, pani Skarbnik wyjaśniła, że związane jest to często z procedurami przetargowymi, w których albo nie udaje się wyłonić wykonawcy, ze względu na brak oferentów lub zbyt wysokimi ofertami cenowymi.

Radny Sebastian Janiak zapytał o pozycję dotyczącą bezpieczeństwa publicznego, gdzie plan był na 450 tys., natomiast wykonanie na poziomie 88%, z czego 100 % to dotacja dla KWP, następnie zrealizowana dotacja dla OSP Bielkowo, natomiast w OSP w ochronie przeciwpożarowej miało być zakupione umundurowanie dla OSP Sowno, jednak to zadanie nie zostało zrealizowane. Radny dodał, że nie rozumie braku realizacji zaplanowanych zadań. Następnie radny powiedział o kolejnych nie zrealizowanych zadaniach, a mianowicie na to, że zakupiono zapory przeciwpowodziowe za 1000 zł a w zaplanowane było 5 000 zł.

Odpowiadając Wójt Jerzy Makowski wyjaśnił, że w związku z tym, iż Gmina otrzymała 90 tys. dotacji, to w pierwszej kolejności wydatkowane były środki z dotacji na zakup wyposażenia dla OSP. Natomiast odnośnie zakupu umundurowania dla OSP Sowno, wójt powiedział, że środki na to zadanie nie były zaplanowane.

Kontynuując swoją wypowiedź radny Sebastian Janiak zapytał w jakim stanie jest magazyn obrony cywilnej? Ponadto zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o obronę cywilną to wykonanie jest na 0%.

Radna Monika Nikołajew odniosła się do zaplanowanych środków na cmentarze, gdzie wykonanie jest na poziomie 58 %, w związku z tym radna zapytała, dlaczego nie zostały wydatkowane te pieniądze. Radna dodała, że zastanawia ją sytuacja niewykonania zadania w ramach cmentarzy w ubiegłym roku, gdzie w tym roku był wniosek o zwiększenie 8 tys. właśnie na cmentarze.

Radny Sebastian Janiak zapytał o dotację dla kościołów w wysokości 20 tys., a mianowicie, gdzie w tym roku trafiły środki.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Jerzy Makowski i wyjaśnił, że w ubiegłym roku dotację otrzymał kościół w Świętem, w tym roku kościół w Pężynie, natomiast jeżeli chodzi o dotację na rok 2020, to termin składania wniosków jest do końca września.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Kuśnierz dodała, że dotacja nie dotyczy tylko kościołów, ale zabytków.

Radny Sebastian Janiak powiedział, że patrząc na realizację budżetu zwrócił uwagę, iż dzięki funduszom sołeckim dużo jest realizowane w ramach drobnych inwestycji, tj., lamy solarne, chodniki i inne.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda dodała, że zgadza się z tym, co powiedział radny Sebastian Janiak, że rzeczywiście są sołectwa, które dobrze inwestują środki w ramach funduszu sołeckiego.

Posiedzenie komisji za zgodą Przewodniczącej Komisji Agnieszki Lendy opuścił Radny Sławomir Zabłocki.

AD 2.2. Opinia Komisji do ww. dokumentów

Członkowie Komisji Rewizyjnej po rozpatrzeniu dokumentów, a mianowicie:

- 1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego;
- 2) sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2018 rok wraz z informacją dodatkową;
- 3) sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2018 rok;

wyrażając swoją opinię 4 głosami „za”, 1 radny nieobecny pozytywnie zaopiniowali ww. dokumenty.

Cd. AD 5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję

- projekt uchwały Nr IX/2/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda odczytała projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr IX/1/19 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard wotum zaufania

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że odnośnie projektu uchwały nr IX/1/19 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard wotum zaufania, każdy wypowie się na sesji podczas głosowania.

- projekty uchwały Nr IX/3/19 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że odnośnie projektu uchwały Nr IX/3/19 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018, każdy wypowie się na sesji podczas głosowania.

AD 3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2018.

Wójt Gminy Jerzy Makowski przedstawił radnym Informację Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2018 i wyjaśnił, że informacja przygotowywana jest przez wszystkie referaty urzędu oraz przez jednostki organizacyjne gminy. Wójt powiedział, że w tej informacji opisane są zadania, jakie były realizowane w 2018 roku.

Komisja przedstawioną informację przyjęła.

AD 4. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium

Wyrażając swoje stanowisko Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Stargard w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. Wniosek został przyjęty przez komisję jednogłośnie tj. 4 głosami „za” i podpisany przez wszystkich członków komisji obecnych w czasie sporządzania wniosku, nieobecny radny Sławomir Zabłocki. Wniosek Komisji Rewizyjnej zgodnie z ustawą

o samorządzie gminnym podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie i tam zostanie przesłany.

AD 5. Sprawy różne

W toku dyskusji Radny Sebastian Janiak odniósł się do kwestii lokali komunalnych należących do Gminy, wysokości czynszu i stanu zadłużenia.

Radni podjęli dyskusję na temat mieszkań komunalnych i stwierdzili, że należy zająć się tym tematem.

AD 6. Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Agnieszka Lenda

Protokołowała:

Aleksandra Przybyszewska